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Punkt 1: Fjern bøvlet 2025

EMN-2025-03853

Bilag

Fjern Bøvlet - beslutninger på Børneudvalgets ressortområde 2024

Lokalpolitisk besluttede indsatser m.v. - Børneudvalget 27.08.24

Fjern bøvlet - Beskrivelse af indsatser - Børneudvalget 27.08.2024

Fjern bøvlet sammen - Vurdering af indsatser på dagtilbudsområdet - Børneudvalget 12.11.2024



1 (Åben) Fjern bøvlet 2025
 
Sags ID: EMN-2025-03853

Resumé
På Kommunalbestyrelsens møde d. 16. december 2024 (punkt 39) blev det besluttet at afslutte 
eller justere en række lokalpolitiske indsatser for at skabe mere tid til kerneopgaven hos 
medarbejderne i kommunens dagtilbud. Siden da har dagtilbudsområdet arbejdet videre med at 
fjerne bøvl. I denne sag giver Dagtilbud en status på arbejdet. 

Baggrund
Gentofte Kommune har siden 2024 arbejdet med forenkling og afbureaukratisering under 
overskriften ”Fjern bøvlet – sammen”. I slutningen af året besluttede Kommunalbestyrelsen at 
afslutte eller justere en række lokalpolitiske beslutninger på dagtilbudsområdet. Familie og 
Sundhed har gennemgået de beslutninger, der er truffet siden sidst og vurderer ikke, at der er 
nogen af dem der har betydning for at frigive tid til kerneopgaven og øge trivslen blandt 
medarbejderne. På den baggrund, er der ikke fra Familie og Sundhed truffet politiske 
beslutninger, der kan indgå i det politiske arbejde med ”Fjern Bøvlet – Sammen”. 

Af bilag 1 fremgår anbefalinger og beslutninger på Børneudvalgets ressortområde i 2024. Bilag 
2-4 er bilag, som har været forelagt i forbindelse med de politiske behandlinger i 2024. Bilagene 
redegør uddybende for lokalpolitisk vedtagne politikker og indsatser samt vurderinger af 
potentialet ved at fjerne eller justere indsatserne.   

”Fjern bøvlet – sammen” på dagtilbudsområdet 2025
Dagtilbudsområdet har fortsat arbejdet med ”Fjern bøvlet – sammen”. I foråret 2025 har 
Dagtilbud faciliteret drøftelser i områdets ledernetværk, Forretningsudvalg og MED-udvalg for at 
identificere bøvl og prioritere indsatsområder. Drøftelserne har givet anledning til følgende 
lokale og kommunale tiltag: 

Lokalt
Drøftelserne har vist, at dagtilbudslederne aktivt arbejder med at fjerne bøvl lokalt. Dette kan 
omfattet alt fra, at opvaskemaskiner fungerer til at fjerne grus fra legepladser. Dagtilbuddene vil 
fortsætte med at fjerne bøvl lokalt.

Kommunalt
Drøftelserne har fokuseret på, hvordan vi kan forandre og forankre processer, så de 
understøtter fagligheden og forbedrer kvaliteten i kommunens dagtilbud. På baggrund af disse 
drøftelser har Dagtilbud besluttet at arbejde videre med følgende initiativer:

 At gennemgå retningslinjerne på Gentofte Platformen for at sikre, at det er let at finde de 
rigtige retningslinjer, når man skal bruge dem.

 At understøtte dagtilbudslederne i at styre dagtilbuddenes økonomi mest 
hensigtsmæssigt.

 At udarbejde nye visitationsregler, der skal sikre en balance mellem fleksibiliteten for 
borgerne og økonomisk stabilitet for kommunens dagtilbud. De nye visitationsregler 
forelægges til Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

 At udarbejde retningslinjer for hvad der deles på Aula.
 At sikre at fokus på kvalitet og handleforpligtelsen fastholdes, når politisk vedtagne 

indsatser bortfalder eller justeres, og beslutningerne bliver lokale og fagligt funderede.  



Nationalt har Regeringen fjernet en række regler på dagtilbudsområdet for at reducere 
bureaukrati. Det betyder blandt andet, at dagtilbud ikke længere er forpligtet til at udarbejde en 
skriftlig pædagogisk læreplan. Derudover er kravet om evaluering af den pædagogiske læreplan 
hvert andet år blevet fjernet.

Vurdering
Dagtilbud vurderer, at de beslutninger, der er truffet på dagtilbudsområdet i 2024, er 
tilstrækkelige til at realisere det potentiale, der er muligt i forbindelse med at fjerne eller justere 
lokalpolitisk besluttede indsatser på dagtilbudsområdet. Dagtilbud vil kontinuerligt have fokus på 
at identificere bøvl og prioritere indsatsområder såvel lokalt som kommunalt. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller

Til Børneudvalget:

At tage orienteringen til efterretning

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Udvalget drøftede forvaltningens orientering, herunder at institutionerne har taget godt 
imod, at Børneudvalget sidste år gjorde deltagelse i en række indsatser frivilligt. Sagen 
indstilles videre til orientering i Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse. 

Bilag
1. Fjern Bøvlet - beslutninger på Børneudvalgets ressortområde 2024 (6351686 - EMN-
2025-03853)
2. Lokalpolitisk besluttede indsatser m.v. - Børneudvalget 27.08.24 (6353064 - EMN-2025-
03853)
3. Fjern bøvlet - Beskrivelse af indsatser - Børneudvalget 27.08.2024 (6353065 - EMN-
2025-03853)
4. Fjern bøvlet sammen - Vurdering af indsatser på dagtilbudsområdet - Børneudvalget 
12.11.2024 (6353188 - EMN-2025-03853)



Punkt 2: Danmarkskort 2024 om omgørelsesprocenter m.v. på
socialområdet

EMN-2025-02497

Bilag

Bilag - Danmarkskort 2024 over omgørelsesprocenter m.v. på socialområdet tlg



2 (Åben) Danmarkskort 2024 om omgørelsesprocenter m.v. på socialområdet
 
Sags ID: EMN-2025-02497

Resumé
Social- og Boligministeriet har som de foregående år udarbejdet tre Danmarkskort for 
omgørelsesprocenter i 2024. Et for hele socialområdet, et for særlige bestemmelser på 
børnehandicapområdet og et for særlige bestemmelser på voksenhandicapområdet. Kortene for 
særlige bestemmelser på børne- og voksenhandicapområdet indgår samtidig i kortet for hele 
socialområdet. Resultaterne skal drøftes, og der lægges op til ikke at lave en ny handlingsplan.

Baggrund
Social- og Boligministeriet offentliggør hvert år kommuneopdelte Danmarkskort med det 
forudgående års statistik over omgørelsesprocenter i Ankestyrelsens afgørelser i klagesager 
efter lov om social service, og fra og med 2024 også barnets lov. 

Kommunalbestyrelsen skal behandle Danmarkskortet på et møde inden udgangen af året. 
Formålet med behandlingen er at sikre, at der er politisk fokus på og ansvar for kvaliteten i 
sagsbehandlingen i kommunerne gennem en aktiv politisk drøftelse af, om kommunens 
omgørelsesprocenter er tilfredsstillende, eller om der bør iværksættes tiltag til forbedringer af 
kvaliteten i sagsbehandlingen. 

Omgørelsesprocenten er andelen af klagesager (afgørelser), der er blevet enten 
ændret/ophævet eller hjemvist af Ankestyrelsen til fornyet behandling i kommunen. 

Danmarkskortet for hele socialområdet
Danmarkskortet for hele socialområdet viser, at Ankestyrelsen i 2024 traf afgørelse i samlet 74 
klagesager fra Gentofte Kommune, hvilket er et fald fra 93 klager i 2023. 

De 74 klagesager fordeler sig med samlet 54 afgørelser fra voksenområdet og 20 fra 
børneområdet. 

Af de 74 sager blev 42 sager omgjort - 2 ændret og 40 hjemvist - svarende til en 
omgørelsesprocent på 57 %. Der er her tale om en væsentlig stigning i forhold til kommunens 
omgørelsesprocent i for hele socialområdet i 2022 og 2023, som var henholdsvis 37% og 40%. 

Samtidig ligger Gentofte Kommune med sine 57 % højt i forhold til både landsgennemsnittet 
(45%) og Gladsaxe, Lyngby-Taarbæk og Rudersdal kommuner (som har 43%, 52% og 46%).

Særligt afgørende for antallet af hjemviste sager – og dermed den høje, samlede 
omgørelsesprocent - er, at Ankestyrelsen i 2024 ændrede retningslinjerne for, hvornår bl.a. 
kompressionsstrømper skal anses for at være et hjælpemiddel, der kan bevilges af 
kommunerne, og ikke et behandlingsredskab, der ydes af regionen efter sundhedslovgivningen. 
Ud af de samlet set 40 hjemviste afgørelser på hele socialområdet vedrørte 23 af dem således 
afslag fra kommunen på bevilling af kompressionsstrømper/-midler (efter bestemmelsen om 
hjælpemidler i servicelovens § 112), som efter Ankestyrelsens nye principmeddelelse blev 
hjemvist til fornyet behandling i kommunen. 



Forvaltningen har behandlet eller er i gang med at behandle disse hjemviste sager igen ud fra 
Ankestyrelsens nye principmeddelelse, og nye sager behandles i overensstemmelse hermed. 

De resterende omgjorte sager fra socialområdet fordeler sig mellem forskellige sagstyper med 
få sager i den enkelte kategori, og vurderes dermed ikke at give særlig anledning til 
bemærkninger. 

Voksenhandicapområdet 
Det særskilte Danmarkskort for voksenhandicapområdet i 2024 vedrører blot én klagesag fra 
Gentofte Kommune (ud af ca. 150 trufne afgørelser i årets løb). Idet den pågældende sag blev 
hjemvist, er der her en omgørelsesprocent på 100. Der er tale om en stigning i forhold til 2022 
og 2023, hvor omgørelsesprocenten var henholdsvis 33% og 66%.    

Samtidig ligger Gentofte Kommune med sine 100 % højt i forhold til både landsgennemsnittet 
(40%) og Gladsaxe og Lyngby-Taarbæk kommuner (som har 29% og 60%), mens Rudersdal 
Kommune også har 100 %. 

Da der alene er tale om en enkelt sag, vurderes der ikke at kunne udledes så meget af dette 
isolerede resultat.

Børnehandicapområdet
Det særskilte Danmarkskort for Børnehandicapområdet i 2024 vedrører 13 klagesager fra 
Gentofte Kommune (ud af samlet set ca. 750 trufne afgørelser), hvilket er et markant fald fra 34 
klagesager i 2023. 

Af de 13 klagesager blev én afgørelse ændret/ophævet og tre hjemvist, svarende til en 
omgørelsesprocent på 31%. Til sammenligning var omgørelsesprocenten i 2023 på 47%. Med 
sine 31 % ligger Gentofte Kommune desuden markant under landsgennemsnittet (49%) og 
både Gladsaxe, Lyngby-Taarbæk og Rudersdal kommuner (med 54%, 60 % og 53%).

Ikke ny handlingsplan
Ved forelæggelsen af de seneste tre års Danmarkskort, har der været indstillet og godkendt 
handlingsplaner til forbedring af sagsbehandlingen på børnehandicapområdet. Disse tiltag ses i 
resultaterne at have haft en god effekt.

Efter en lovændring i 2024 er kravet til kommunerne om stillingtagen til en handlingsplan ved 
behandlingen af Danmarkskortet bortfaldet pr. 1. januar 2025. Dette ”med henblik på at bidrage 
til afskaffelse af unødig regulering og sætte kommunerne fri til selv at tage ansvar på den måde, 
der passer til den enkelte kommune og dennes borgere”.

På baggrund heraf og idet der på børnehandicapområdet ses god effekt af de implementerede 
indsatser fra de seneste 3 år, indstilles der til ikke at iværksætte en ny handlingsplan i forhold til 
Danmarkskortet for 2024. 

Forvaltningen vil fortsat løbende uddrage læring af klagesagerne og arbejder fortsat med de 
allerede implementerede tiltag, der ses at medvirke til at styrke og forbedre sagsbehandlingen. 

I vedlagte bilag er der redegjort nærmere for de tre Danmarkskort, herunder for udviklingen i 
omgørelsesprocenterne i 2022-2024 i Gentofte Kommune, i kommunerne Gladsaxe, Lyngby-
Taarbæk og Rudersdal samt for udviklingen i landsgennemsnittet. Videre afrapporteres der 



vedrørende forudgående års handlingsplantiltag og beskrives øvrige, igangværende indsatser 
og fokusområder. 

Sagen har været i høring hos Handicaprådet og Seniorrådet.

Handicaprådet har på møde den 18. august 2025 takket for at være blevet hørt angående 
Danmarkskortene 2024. 

Rådet noterer sig, at der i 2024 har været et fald i antallet af hjemviste sager på såvel børne- 
som voksenområdet, selv om det ikke fremgår af omgørelsesprocenten. 

På den baggrund er rådet enig, i at det er vigtigt at fortsætte med de tiltag, der er sat i værk 
gennem tidligere års handleplaner på området.

Handicaprådet noterer sig, at der er en alvorlig stigning i omgørelsesprocenten, når man ser på 
det samlede Danmarkskort, hvor Gentofte ligger et godt stykke over landsgennemsnittet. Da en 
stor del af de hjemviste sager omhandler ansøgning om kompressions- og støttestrømper vil 
rådet gerne vide, hvorledes afgørelserne på det hjemviste område bliver fulgt op, og ikke mindst 
hvilken konsekvens den ændrede praksis vil få for de borgere, der har fået afslag i samme 
periode, men som ikke har anket deres afgørelse.

Forvaltningen anerkender Handicaprådets bemærkning om vigtigheden af at fortsætte med de 
tiltag, der er sat i værk gennem de tidligere års handleplaner. For så vidt angår de hjemviste 
sager om kompressionsstrømper m.v. kan forvaltningen oplyse, at disse sager bliver behandlet 
på ny. På baggrund af de ændrede retningslinjer fra Ankestyrelsen ændres nogle af de tidligere 
afslag til bevillinger.  Borgere, der er eventuelt uenige i den nye afgørelse, kan påklage den til 
Ankestyrelsen.  

Borgere, der ikke har påklaget forvaltningens afslag til Ankestyrelsen, har mulighed for at 
ansøge om kompressionsstrømper m.v. på ny.   

Seniorrådet har på møde den 20. august 2025 fået forelagt materialet vedrørende 
omgørelsesprocenter på socialområdet. 

Seniorrådet har drøftet det gode oplæg og finder det vigtigt at understrege, at der lægges vægt 
på at sagsbehandlingen skal være så tryg for borgerne som muligt, og at det derfor er 
væsentligt at omgørelsesprocenterne er så lave som muligt.

Seniorrådet drøftede omgørelsesprocenterne og noterede at en stor del af den høje 
omgørelsesprocent skyldes den ændrede praksis i Ankestyrelsen vedrørende 
kompressionsmidler.

Seniorrådet noterede at der ikke var statistik for udfaldet af de hjemviste sager, hvilket ville 
være ønskeligt.

Med disse bemærkninger godkender Seniorrådet det fremlagte oplæg.



Indstilling
Forvaltningen indstiller

Til Børneudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen:

1. At drøfte omgørelsesprocenterne i de tre Danmarkskort 2024. 
2. At tage til efterretning, at der ikke laves en ny handlingsplan.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
1. Drøftet.
2. Taget til efterretning.

Bilag
1. Bilag - Danmarkskort 2024 over omgørelsesprocenter m.v. på socialområdet tlg 
(6348971 - EMN-2025-02497)



Punkt 3: Drøftelse af brugertilfredshedsundersøgelse

EMN-2025-04405

Bilag

Opfølgning på undersøgelsen

Rapport om Borgertilfredshedsundersøgelse for Gentofte Kommune d. 20.08.2025



3 (Åben) Drøftelse af brugertilfredshedsundersøgelse 
 
Sags ID: EMN-2025-04405

Resumé
Rambøll har udarbejdet en brugertilfredshedsundersøgelse af Skolevisitationen og det 
specialiserede område. Undersøgelsen blev gennemgået for Børneudvalget og Skoleudvalget 
på et fællesmøde den 10. juni 2025. Her blev det besluttet, at udvalgene skal drøfte 
undersøgelsens resultaterne samt opfølgning på undersøgelsen på Skoleudvalgsmødet den 27. 
august og Børneudvalgsmødet den 9. september.

Skoleudvalget og Børneudvalget har bestilt ekstra analyser.

Børn og Familie samt Skovisitationen har hver især udarbejdet et kort notat om initiativer som 
igangsættes med afsæt i brugertilfredshedsundersøgelsen. Disse vedlægges på sagen i et 
samlet bilag. 

Det indstilles, at Skoleudvalget drøfter brugertilfredshedsundersøgelsen og forslag til initiativer 
med afsæt i undersøgelsen.

Baggrund
Gentofte Kommune ønsker at forbedre den borgeroplevede kvalitet på myndighedsområdet i 
Børn og Familie samt i Skolevisitationen. Rambøll har på den baggrund udarbejdet en 
borgertilfredshedsundersøgelse, som blev præsenteret på fællesmøde for Børneudvalget og 
Skoleudvalget den 10. juni 2025.

Undersøgelsen er målrettet til forældre og unge over 15 år, som har haft eller fortsat har en sag 
i Børn og Familie og/eller i Skolevisitationen. Brugertilfredshedsundersøgelsen består af et kort 
spørgeskema, der har haft til formål at afdække borgernes oplevelser af samarbejdet med Børn 
og Familie samt Skolevisitationen inden for tre overordnede temaer, der tilsammen berører 
hjørneflagene i procesretfærdighed:

Kommunikation, information og opfølgning
Tillid og samarbejde
Samlet tilfredshed

Resultater fra brugertilfredshedsundersøgelsen
Resultaterne er foldet ud i rapporten (bilag 1). 
 
Resultaterne indikerer, at over halvdelen af borgerne samlet set er tilfredse med afgørelser, 
forløb samt de tilbud og den støtte, de modtager fra Børn og Familie. I forhold til 
Skolevisitationen indikerer resultaterne, at omkring halvdelen af borgerne er tilfredse med deres 
afgørelser, forløb samt de tilbud og den støtte, de modtager.

Rambøll har analyseret sammenhængen mellem borgernes tilfredshed med deres forløb og 
deres tilfredshed med afgørelsen. For både Børn og Familie og Skolevisitationen peger 
resultaterne samlet set på en tydelig sammenhæng mellem tilfredsheden med afgørelsen og 
borgernes oplevelse af forløbet.



På fællesmødet den 10. juni efterspurgte udvalgene ekstra analyser foretaget af Rambøll i 
forhold til:

 Dobbeltbesvarelser: Rambøll har foretaget et datatræk på resultaterne for Børn og 
Familie samt Skolevisitationen uden dobbeltbesvarelser

 Variation i tilfredshed: Rambøll har foretaget supplerende analyser af variationen i 
tilfredshed ift. besvarelser på de enkelte spørgsmål ift. borgernes samlet tilfredshed.  

 Viden om sagstyper: Rambøll har foretaget supplerende analyser af borgernes samlet 
tilfredshed ud fra viden om de sagstyper, som borgerne har eller har haft hos hhv. Børn 
og Familie samt Skolevisitationen. 

Rambøll har integreret de ekstra analyser i rapporten (bilag 1) under bilag 2.

Opfølgning på borgertilfredshedsundersøgelse
Børn og Familie og Skolevisitationen vil følge op på undersøgelserne med ledelse og 
medarbejdere, og har hver især udarbejdet kort notat om initiativer som igangsættes med afsæt 
i brugertilfredshedsundersøgelsen (bilag 2). 

Skolevisitationens initiativer
Med afsæt i brugertilfredshedsundersøgelsens resultater og overordnede læringspunkter, vil 
Skolevisitationen igangsætte nedenstående initiativer. 

Tydeliggørelse af processer, begrundelse for afgørelser og inddragelse
På baggrund af respondenternes tilkendegivelse af behovet for at tydeliggøre processer og 
kommunikation om, hvordan beslutninger bliver truffet, og hvad begrundelsen for beslutningen 
er - samt ønske om inddragelse - har Skolevisitationen igangsat et arbejde med:

 gennemgang af hele visitationsprocessen med henblik på at identificere og justere 
uhensigtsmæssigheder 

 revurdering af alle breve og afgørelser som sendes ud til forældre med en sag i 
Skolevisitationen, med henblik på tydelig kommunikation om proces og begrundelse

 hvordan processen kan kommunikeres tydelig og forståelig, herunder tydeliggørelse af 
forældrenes mulighed for inddragelse.

Jura samt borgerrådgiveren inddrages i arbejdet, og det færdige udkast fremlægges for 
Advisory board for børn med særlige behov. 
 
Kommunikation
Ca. halvdelen af respondenterne er overordnet tilfredse med kommunikationen fra 
Skolevisitationen, ligesom flertallet oplever, at de bliver behandlet fair og mødt respektfuldt. God 
kommunikation, fair og respektfuld behandling er afgørende for borgernes oplevelse af 
samarbejdet med Skolevisitationen derfor igangsættes:

 Workshop med borgerrådgiveren om procesretfærdighed
 Styrket borgerkontakt for nye medarbejdere i Skolevisitationen
 Undersøgelse om muligheden for løbende feedback fra borgerne om deres oplevelse af 

samarbejde tog processen

Gennemgang af mål for sagsbehandlingstider
Med afsæt i borgertilfredshedsundersøgelsen vurderes de eksisterende mål for 
sagsbehandlingstider i Skolevisitationsudvalget, men henblik på at vurdere og evt. revurdere 
disse set i forhold til borgernes tilbagemelding om hvad der er betydningsfuldt. 



Familie og Sundheds initiativer
Børn og Familie vil have særligt fokus på at styrke formidlingen af beslutningsgrundlaget i 
afgørelserne samt tydeligere dialog om medinddragelse og tilgængelighed. 

Behov for tydeligere formidling af beslutningsgrundlaget
Undersøgelsen viser, at mange borgere oplever usikkerhed omkring, hvad afgørelserne bygger 
på, og hvordan beslutninger træffes. 59 % af borgerne vurderer, at beslutningerne er 
gennemsigtige, og flere borgere efterlyser i de åbne svar mere klarhed og forståelighed i 
kommunikationen. Det fremgår også, at brugen af fagsprog og manglende forklaring på 
vurderinger og begrundelser skaber afstand og frustration.

På baggrund af borgertilfredshedsundersøgelsen og med afsæt i ønsket om at styrke borgernes 
oplevelse af retfærdighed og forståelse i sagsbehandlingen, vil Børn & Familie udarbejde 
skabeloner, der understøtter den gode afgørelse:

 Den skal tydeliggøre at fagsprog skal minimeres
 Forældrenes argumenter skal fremgå
 Den faglige vurdering skal underbygges med belæg.

Endelig vil Børn og Familie indarbejde en praksis hvor børne- og ungerådgiveren kontakter 
borgeren inden en afgørelse fremsende, så der er mulighed for at uddybe yderligere. 

Borgerne udtrykker ønske om mere medindflydelse på sagsforløbet
Borgertilfredshedsundersøgelsen viser et tydeligt ønske fra borgerne om mere medindflydelse 
og bedre dialog i sagsforløbene. Selvom 78 % af borgerne oplever at blive mødt med respekt, 
angiver 14 % af borgerne, at de ikke gør – og flere efterlyser en mere individuel og forstående 
tilgang.
Undersøgelsen viser også, at mange familier har svært ved at gennemskue beslutningsvejene i 
en sag. Det er derfor afgørende, at borgerne informeres om, hvilke dokumenter og oplysninger 
der indgår i vurderingen, og hvilken tidsramme de kan forvente. Hvis denne tidsramme ikke kan 
overholdes, er det afdelingens ansvar at orientere borgeren.

Børn & Familie vil derfor arbejde med at styrke forventningsafstemningen med borgerne, så det 
bliver tydeligt:

 hvor ofte der er kontakt,
 hvornår man kan forvente svar,
 hvilke oplysninger der kræves,
 og hvad borgeren kan få indflydelse på.

Dette arbejde understøttes af Børn og Families implementering af Tættere på Familien, der 
netop understøtter tæt opfølgning, løbende dialog med borgerne og forventningsafstemning 
omkring dialog i løbet af sagsbehandlingen. 

Børneudvalget og Skoleudvalget anbefales på baggrund af undersøgelsen at drøfte 
følgende spørgsmål:

 Hvilke resultater er de mest centrale at drøfte fra brugertilfredshedsundersøgelsen?
 Hvilke fokusområder bør Gentofte Kommune have for at styrke den borgeroplevede 

kvalitet?
 Hvordan kan Gentofte Kommune arbejde med at anvende brugertilfredsundersøgelser til 

at modtage løbende feedback fra borgerne?



Skoleudvalget drøfter spørgsmålene i forhold til den del af undersøgelsen, der gælder 
Skolevisitationen og Børneudvalget drøfter spørgsmålene i forhold til den del af undersøgelsen, 
der omhandler Børn og Familie.

Indstilling
Forvaltningen indstiller 

Til Skoleudvalget og Børneudvalget: 

At resultaterne fra brugertilfredshedsundersøgelsen og opfølgning tages til efterretning

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Skoleudvalget

Dato: 27-08-2025

Taget til efterretning.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
1. Opfølgning på undersøgelsen (5868550 - EMN-2025-04405)
2. Rapport om Borgertilfredshedsundersøgelse for Gentofte Kommune d. 20.08.2025 
(6354054 - EMN-2025-04405)



Punkt 4: Drøftelse af undersøgelse om fællesskaber til børn og unge

EMN-2025-04509

Bilag

Betydningen af fællesskaber i dagtilbud og skole



4 (Åben) Drøftelse af undersøgelse om fællesskaber til børn og unge
 
Sags ID: EMN-2025-04509

Resumé
På et fællesmøde den 10. juni 2025 mellem Børneudvalget og Skoleudvalget blev det aftalt, at 
udvalgene skal drøfte resultaterne af undersøgelsen om fællesskaber for børn og unge på 
Skoleudvalgsmødet den 27. august og Børneudvalgsmødet den 9. september. Undersøgelsen 
er foretaget af Epinion. Udvalgene skal drøfte undersøgelsens resultater med fokus på 
hovedkonklusionerne, herunder hvad der er vigtigt at arbejde videre med. 

Det indstilles, at Børneudvalget drøfter undersøgelsen om fællesskaber til børn og unge.

Baggrund

Den 10. juni præsenterede Epinion resultaterne fra undersøgelsen om fællesskaber til børn og 
unge til Børneudvalget og Skoleudvalget. 

Hovedkonklusioner fra undersøgelsen viser: 

 Det opleves, at gode relationer mellem børn og unge og medarbejdere er afgørende for 
at styrke fællesskabet. 
o Forældrene og medarbejderne svarer forskelligt på, hvorvidt indsatsen er 

tilstrækkelig ift. børn, der har svært ved at finde en plads i fællesskabet.  
 Der opleves stabile rammer og genkendelige strukturer i dagtilbuddene. 
 Der er opbakning blandt forældre til medarbejderens arbejde med fællesskaber i 

dagtilbuddene.
o Samarbejdet mellem forældre og medarbejdere i dagtilbuddene vurderes generelt 

som godt.
o Forældrene og medarbejderne svarer forskelligt på, hvor meget forældrene reelt er 

medinddraget. 
 Både forældre og medarbejderes vurderinger er mindre positive i forhold til, om der er en 

rød tråd i arbejdet med fællesskaber fra dagtilbud til skole.

I Gentofte Kommunes nye vision for dagtilbud deler dagtilbudsområdet fælles fundament med 
skoleområdet: Sammen om vores dagtilbud og skoler – forbundet og verdensvendt. Heri er det 
en ambition at videreudvikle dagtilbud og skoler, der dels er kendetegnet ved samhørighed i 
fællesskaber, dels ved selvværd, livsmod og livsmestring hos børnene og eleverne, dels ved 
fordybelse og kreativitet. Af visionen fremgår det, at ’Fællesskaber er for alle børn og unge. Vi 
opbygger og vedligeholder fællesskaber, der er kendetegnet ved omsorg, respekt og 
nysgerrighed og med plads til forskellighed. Vi har et fælles ansvar for de fællesskaber, vi er 
sammen om.’ 

Ydermere skal tiden i dagtilbud være kendetegnet at give en tryg og legende start på livet. I 
fællesskaber skal børn få en oplevelse af at høre til, for livsglæde opstår i fællesskaber og i 
oplevelsen af samhørighed. Vi vil skabe sunde fællesskaber, der styrkes af forskelligheder, og 
hvor børnene får forståelse og respekt for, at vi alle bidrager på hver vores måde. Med empati, 
ansvar og høj pædagogisk faglighed vil vi møde hvert enkelt barn, så alle børn er en 
betydningsfuld del af fællesskabet. 



Da mange af undersøgelsens hovedkonklusioner om fællesskaber og overgange fra dagtilbud til 
skole kobler sig til de nye visioners ambitioner, anbefaler forvaltningen, at visionerne på hhv. 
dagtilbud- og skoleområdet bliver udgangspunkt for at arbejde videre med undersøgelsens 
resultater. 

Spørgsmål til drøftelse i udvalget:

Hvilke refleksioner giver resultaterne i undersøgelsen anledning til hos Børneudvalget?

Hvilke fokusområder i undersøgelsen bør Gentofte Kommune arbejde videre med?

Indstilling
Forvaltningen indstiller

Til Børneudvalget: 

At drøfte resultaterne fra undersøgelsen om fællesskaber til børn og unge.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Drøftet.

Bilag
1. Betydningen af fællesskaber i dagtilbud og skole (6340781 - EMN-2025-04509)



Punkt 5: Orientering om trivselsindsatser for og data om unge i Gentofte
Kommune

EMN-2025-03204

Bilag

Oversigt over trivselsindsatser i Gentofte Kommune

Ungelivet i GK nøgletal fra Ungeprofilundersøgelsen 2019-2024-(19-06-2025)

Strategi for unges trivsel - vedtaget i KB 19. juni 2023



5 (Åben) Orientering om trivselsindsatser for og data om unge i Gentofte 
Kommune
 
Sags ID: EMN-2025-03204

Resumé
På udvalgsmøderne i tredje kvartal 2025 modtager Skoleudvalget, Børneudvalget, Kultur-, Unge 
og Fritidsudvalget, Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget samt Ældre-, Social- og
Sundhedsudvalget et overblik over trivselsindsatserne på udvalgenes respektive
ressortområder samt data fra Ungeprofilundersøgelsen med henblik på at give de stående 
udvalg et overblik over arbejdet med trivselsfremmende rammer for ungelivet.

Baggrund
Gentofte Kommune har vi en vision om, at alle unge lever gode ungeliv, der skaber grundlag
for gode voksenliv. Langt de fleste unge i Gentofte har det godt, men på nogle områder er der
risiko for, at trivslen kommer under pres. Velkendte faktorer påvirker fortsat unges trivsel, men
ungelivet udfordres også af nye, som kalder på andre tilgange til, hvordan vi skaber gode
rammer for ungelivet.

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 19. juni 2023 (punkt 15) en strategi for unges 
trivsel. Strategien har fokus på at fremme trivsel og forebygge mistrivsel i ungelivet. Som bilag til 
strategien blev der udarbejdet en foreløbig oversigt over udvalgte trivselsindsatser for unge i 
Gentofte Kommune. Oversigten illustrerer omfanget og bredden af de eksisterende indsatser 
fordelt på de stående udvalg. I forbindelse med Kommunalbestyrelsens drøftelse af strategien 
blev det aftalt, at oversigten kan danne afsæt for det politiske arbejde med unges trivsel på de 
respektive ressortområder med et særligt fokus på den strukturelle forebyggelse i forhold til 
unges trivsel.

Ungeprofilundersøgelsen i Gentofte Kommune viser, at de fleste unge generelt trives, hvilket er 
positivt, men der ses en stigende andel, især blandt piger, der er i risiko for depression og 
langvarig stress. Søvnmængden er forbedret siden 2021, hvilket er positivt, men mange unge 
sover stadig for lidt, og flere oplever ugentlige smerter. Det er positivt, at flere unge deltager i 
sport og har fritidsjob, men færre føler sig som en del af fællesskabet i skolen, og mobning er 
stigende. Skærmtiden er steget markant, især blandt piger, hvilket kan påvirke trivsel negativt. 
Det er positivt, at færre unge bruger e-cigaretter og hash, og at flere forældre sætter grænser 
for alkohol, men samtidig får mange unge stadig alkohol fra venner eller køber det selv. 
Forældrene spiller en vigtig rolle og viser stor interesse, men der er mindre fokus på de unges 
digitale liv. Samlet set peger undersøgelsen på både positive tendenser og områder, hvor der er 
behov for øget opmærksomhed og indsats.

Som bilag er vedlagt en opdateret oversigt over trivselsindsatserne samt en rapport med data 
fra Ungeprofilundersøgelsen til udvalgets orientering:

- Oversigt over trivselsindsatser i Gentofte Kommune
Ungelivet i Gentofte Kommune - Nøgletal og tendenser fra Ungeprofilundersøgelsen -
2019-2024
Strategi for unges trivsel – vedtaget i KB d. 19. juni 2023-

Indstilling



Forvaltningen indstiller

Til § 17 stk. 4 Sammen om alle unges trivsel, Skoleudvalget, Erhvervs-, Beskæftigelses og 
Integrationsudvalget, Kultur-, Unge og Fritidsudvalget, Børneudvalget, Ældre-, Social og 
Sundhedsudvalget:

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: § 17, stk. 4 - Sammen om alle unges trivsel

Dato: 13-08-2025

Taget til efterretning.

Udvalg: Skoleudvalget
Dato: 27-08-2025

Taget til efterretning.

Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
Dato: 28-08-2025

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 28. august 2025

Taget til efterretning

Udvalg: Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget
Dato: 03-09-2025

Taget til efterretning.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
1. Oversigt over trivselsindsatser i Gentofte Kommune (5933303 - EMN-2025-03204)
2. Ungelivet i GK nøgletal fra Ungeprofilundersøgelsen 2019-2024-(19-06-2025) (6344231 - 
EMN-2025-03204)
3. Strategi for unges trivsel - vedtaget i KB 19. juni 2023 (5920180 - EMN-2025-03204)



Punkt 6: Anbefalinger om unge og perfekthedskultur fra §17 stk. 4 -
udvalget Sammen om alle unges trivsel

EMN-2025-04697

Bilag

Forslag til anbefalinger til strukturelle tiltag for unge og perfekthedskultur

Bilag 2 Samlede Høringsvar om unge og perfekthedskultur



6 (Åben) Anbefalinger om unge og perfekthedskultur fra §17 stk. 4 - udvalget 
Sammen om alle unges trivsel
 
Sags ID: EMN-2025-04697

Resumé
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Skoleudvalget, Børneudvalget, Kultur-, 
Unge- og Fritidsudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen skal behandle anbefalingerne om unge og perfekthedskultur fra §17 stk. 
4-udvalget Sammen om alle unges trivsel.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog den 19. juni 2023, pkt. 15 og 16, strategien Sammen om unges 
trivsel og kommissoriet for §17 stk. 4-udvalget Sammen om alle unges trivsel.

§17 stk. 4-udvalget Sammen om alle unges trivsel skal med afsæt i “En Ung Politik” og 
strategien “Sammen om unges trivsel” fokusere på at styrke unges trivsel og forebygge 
mistrivsel. Der sigtes mod at nå alle unge, uanset trivselsniveau, gennem en målrettet, 
systematisk og handlekraftig trivselsfremmende ungeindsats. 

Formålet med udvalgets arbejde er at styrke den strukturelle forebyggelse ved dels at søge 
national indflydelse på eksempelvis lovgivning og dels at skabe trivselsfremmende rammer for 
ungelivet lokalt gennem styring og regulering.

Langt de fleste unge i Gentofte Kommune trives både privat, i uddannelse og fritidsliv. De er 
ambitiøse med deres uddannelse, fritid, omgangskreds og sig selv. De vil gerne leve op til 
samfundets, fritidstilbuddenes, familiens, venners og egne forventninger. Eksempelvis 
forventninger om at være det perfekte barn, den perfekte ven, have den perfekte krop og 
udseende. Det konstante pres for at indfri egne og andres forventninger udfordrer mange unge 
på deres trivsel, fællesskaber og gør dem usikre på, om de er gode nok. Sociale medier 
forstærker denne kultur, da de ofte fungerer som platforme, hvor unge konstant sammenligner 
sig med andre og føler, at de skal fremstå perfekt. 

Mens nogle unge formår at balancere de høje krav og bruge dem som motivation, oplever 
mange, at de bliver overvældet af pres og urealistiske forventninger. Mange unge i Gentofte 
giver udtryk for et ønske om et mere balanceret liv, med mere åbne og rummelige fællesskaber, 
hvor forskellighed ses som en styrke, og hvor de kan finde deres egne veje uden at føle, at de 
skal leve op til snævre idealer for identitet, udseende og krop.

Perfekthedskulturen kan påvirke unges trivsel og selvbillede, og VIVE har i 2024 påvist en stærk 
statistisk sammenhæng mellem unges tilfredshed med eget udseende og deres generelle 
trivsel. Gentofte Kommune har løbende belyst disse problematikker i ungdomsprofiler, EN UNG 
POLITIK og anbefalingerne fra opgaveudvalget Unges trivsel – sammen og hver for sig.

Fra oktober 2024 til august 2025 har udvalget arbejdet med anbefalinger til strukturelle tiltag, 
der kan styrke indsatsen for unge og perfekthedskultur. 

Anbefalingerne er følgende:
- Skærmpolitik på skoler og ungdomsuddannelser
- Styrke digital dannelse



- Fremme unges tilfredshed med egen krop og udseende
- Fremme et positiv forhold til mad og spisning
- Fremme trygge rammer for omklædning og bad 
- Styrke mangfoldighed i kultur- og fritidsaktiviteter 
- Voksne som rollemodeller i unges liv
- Udvikling af sund kropsbevidsthed
- Øget national og international regulering af kommercielle digitale platforme

Som bilag er vedlagt:
- Anbefalinger til stående udvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen om unge og 

perfekthedskultur

Samlede høringssvar fra: 
- Handicaprådet
- Integrationsrådet
- Aurehøj Gymnasium
- Bakkegårdsskolen
- Dyssegårdsskolen
- Ordrup Skole
- Skovgårdsskolen
- Tjørnegårdsskolen
- Tranegårdskolen

Handicaprådet tilslutter sig anbefalingerne, men efterlyser samtidig anbefalinger, der adresserer 
familiens rolle i den unges møde med perfekthedskulturen. Det påpeges, at indsatsen bliver 
vanskelig, hvis familien viderefører de samme idealer, som fællesskaberne forsøger at 
afhjælpe.

Integrationsrådet finder forslagene relevante for alle unge – uanset baggrund. Ét særligt 
opmærksomhedspunkt fremhæves: Badefaciliteter kan udgøre en barriere for deltagelse i 
aktiviteter for nogle unge med anden kulturel baggrund, da åbne brusere opleves som 
grænseoverskridende. Der opfordres til øget fokus på inkluderende løsninger i denne 
sammenhæng.

Skovgårdsskolen anerkender det grundige arbejde og de mange relevante anbefalinger i 
forslaget, men peger på fem centrale forbedringspunkter: Behov for tydeligere differentiering 
mellem aldersgrupper; større fokus på unges handlekompetencer frem for kontrol; manglende 
opmærksomhed på sociale og strukturelle uligheder; fravær af plan for evaluering og 
opfølgning; ønske om mere konkret inddragelse af fritids- og ungdomskulturens aktører i 
implementeringen.

Bakkegårdsskolen foreslår, at det politisk drøftes at yde tilskud til kommunens folkeskoler med 
henblik på at fremme madfællesskaber og styrke elevernes forståelse for mad og sundhed.

Generelt er skolerne og deres bestyrelser optagede af unge og perfekthedskultur, og bakker op 
om brede, langsigtede, kulturforandrende, holdningsskabende og strukturelle indsatser med det 
formål at styrke og fremme trivsel for alle unge. Samtidig peger de fleste skoler på vigtigheden 
af at inddrage relevante fagpersoner i arbejdet.

Aurehøj Gymnasium udtrykker opbakning til kommunens fokus på unge og trivsel. I forhold til 
perfekthedskulturen fremhæves tre lokale tiltag: Fokus på sund madkultur gennem kantinedrift 



uden energidrikke og tilbud om billig morgenmad; fremme af bevægelse i pauserne via 
aktiviteter og legeredskaber; digital dannelse med bl.a. firewalls, arbejde med SoMe-kultur og 
balanceret brug af analoge og digitale undervisningsmidler.

De indkomne høringssvar vedrører primært det videre arbejder med anbefalinger, hvor de 
lokale aktører har det bedste udgangspunkt for at arbejde relevant og kompetent med at 
forankre anbefalingerne i praksis. Derudover skal anbefalinger ses i relation til de øvrige 
anbefalinger eksempelvis vedrørende forældre. De indkomne høringssvar har derfor ikke givet 
anledning til ændringer i anbefalingerne.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

Til Skoleudvalget; Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Kultur-, Unge- og 
Fritidsudvalget, Børneudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen: 

At vedtage anbefalingerne om unge og perfekthedskultur.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Skoleudvalget

Dato: 27-08-2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
Dato: 28-08-2025

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 28. august 2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Udvalg: Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget
Dato: 03-09-2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutninger:
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag



1. Forslag til anbefalinger til strukturelle tiltag for unge og perfekthedskultur (6355109 - 
EMN-2025-04697)
2. Bilag 2 Samlede Høringsvar om unge og perfekthedskultur (6353003 - EMN-2025-04697)



Punkt 7: Anbefalinger om unge i kompleks mistrivsel fra §17 stk. 4 -
udvalget Sammen om alle unges trivsel

EMN-2025-04696

Bilag

Forslag til strukturelle tiltag for unge i kompleks mistrivsel til stående udvalg, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen

Samlede Høringsvar vedr. unge i kompleks mistrivsel



7 (Åben) Anbefalinger om unge i kompleks mistrivsel fra §17 stk. 4 - udvalget 
Sammen om alle unges trivsel
 
Sags ID: EMN-2025-04696

Resumé
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Skoleudvalget, Børneudvalget, Kultur-, 
Unge- og Fritidsudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen skal behandle anbefalingerne om unge i kompleks mistrivsel fra §17 stk. 
4-udvalget Sammen om alle unges trivsel.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog den 19. juni 2023, pkt. 15 og 16, strategien Sammen om unges 
trivsel og kommissoriet for §17 stk. 4-udvalget Sammen om alle unges trivsel.

§17 stk. 4-udvalget Sammen om alle unges trivsel skal med afsæt i “En Ung Politik” og 
strategien “Sammen om unges trivsel” fokusere på at styrke unges trivsel og forebygge 
mistrivsel. Der sigtes mod at nå alle unge, uanset trivselsniveau, gennem en målrettet, 
systematisk og handlekraftig trivselsfremmende ungeindsats. 

Formålet med udvalgets arbejde er at styrke den strukturelle forebyggelse ved dels at søge 
national indflydelse på eksempelvis lovgivning og dels at skabe trivselsfremmende rammer for 
ungelivet lokalt gennem styring og regulering.

I Gentofte Kommune arbejder vi tværfagligt og på tværs af lovgivninger for at støtte unge i deres 
trivsel. Unge er forskellige, og har forskellige behov og vilkår for at trives. For at kunne målrette 
indsatserne arbejder vi i Gentofte Kommune med tre overordnede målgrupper – herunder unge 
i kompleks mistrivsel.

Unge i kompleks mistrivsel oplever længerevarende og sammensatte udfordringer, som 
påvirker deres trivsel på tværs af livsarenaer som skole, familie og fritid. De har ofte brug for 
indgribende og koordinerede indsatser. Da vi ikke altid har direkte beslutningskraft i alle 
arenaer, er en netværksbaseret og involverende tilgang afgørende i arbejdet med denne 
målgruppe.

Fra oktober 2024 til august 2025 har udvalget arbejdet med anbefalinger til strukturelle tiltag, 
der kan styrke indsatsen for unge i kompleks mistrivsel i Gentofte Kommune. Formålet er at 
skabe bedre sammenhæng og koordinering på tværs af sektorer og lovgivning, så unge 
hurtigere får den rette hjælp, oplever mere helhed i indsatsen og i højere grad kan støtte 
hinanden i fællesskaber.

Udvalget besluttede på sit møde den 8. april 2025 (pkt. 4), hvilke anbefalinger til stående
udvalg og Kommunalbestyrelsen om unge i kompleks mistrivsel, der skulle sendes i høring.

Følgende anbefalinger er vedlagt som bilag:
- Styrket involvering af unge
- Ung-til-ung
- Viden og værktøjer til unge i kompleks mistrivsel og deres familier
- Systematisk fokus på udvikling af unges sociale færdigheder og evne til at mestre eget 

liv



- Sammenhængende tilgang i kontaktpersonernes arbejde
- Tidligere indsatser tæt på borgerens hverdag
- Sammenhæng i lovgivninger
- Sammenhæng med andre sektorer

Uddybning af forslagene og forslag til handlinger kan læses i vedlagte bilag: Forslag til 
strukturelle tiltag for unge i kompleks mistrivsel til stående udvalg, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen.

Der er modtaget følgende høringssvar:
- Høringssvar fra Handicaprådet
- Høringssvar fra Integrationsrådet
- Høringssvar fra Pilekrogen
- Høringssvar fra Sociale Institutioner
- Høringssvar fra Ungekontakten
- Høringssvar fra Aurehøj Gymnasium
- Høringssvar fra Bakkegårdsskolen
- Høringssvar fra Dyssegårdsskolen
- Høringssvar fra Gentofte Skole
- Høringssvar fra Ordrup Skole
- Høringssvar fra Skovgårdsskolen
- Høringssvar fra Tranegårdskolen

Det samlede indtryk fra høringssvarene er opbakning til anbefalingerne. Ungekontakten 
kommer dog med et vigtigt budskab, som forvaltningen mener, bør indgå i drøftelserne af, hvor 
vidt relationen skal følge den unge på tværs af lovgivning og forvaltning: ”Vi skal endvidere 
huske, at vi først og fremmest har en funktion i de unges liv, ikke en relation. Dog er effekten af 
denne funktion, stærkt afhængig af kvaliteten af den relation medarbejderen er i stand til at 
opbygge med den unge.” Høringssvaret fra Pilekrogen fremhæver vigtige praksiserfaringer med 
udsatte unge og understreger blandt andet behovet for balanceret brugerinddragelse, relationel 
kontinuitet og opsøgende brobygning til fællesskaber. Der kvitteres for det ambitiøse materiale 
og opfordres til, at implementeringen sker med løbende inddragelse af praksisnær viden.

De indkomne høringssvar har ikke givet anledning til ændringer i anbefalingerne.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

Til Skoleudvalget; Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Kultur-, Unge- og 
Fritidsudvalget, Børneudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen: 

At vedtage anbefalingerne om unge i kompleks mistrivsel.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Skoleudvalget

Dato: 27-08-2025



Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
Dato: 28-08-2025

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 28. august 2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Udvalg: Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget
Dato: 03-09-2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Beslutninger:
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Forslag til strukturelle tiltag for unge i kompleks mistrivsel til stående udvalg, 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen (6355108 - EMN-2025-04696)
2. Samlede Høringsvar vedr. unge i kompleks mistrivsel (6352931 - EMN-2025-04696)



Punkt 8: Kvartalsrapportering Børneudvalget 2. kvartal 2025

EMN-2025-04717

Bilag

Kvartalsrapport Børneudvalget 2. kvartal 2025

Budgetændringer BU 30-06-2025



8 (Åben) Kvartalsrapportering Børneudvalget 2. kvartal 2025
 
Sags ID: EMN-2025-04717

Resumé
Børneudvalget gives en Kvartalsrapportering for 2. kvartal 2025 (Bilag 1) og Budgetændringer 
(bilag 2)

Baggrund
Dagtilbud

Hver tredje måned bliver der udarbejdet en opgørelse over, hvilke institutioner der kan åbne for 
børn fra andre kommuner. Pr. juli 2025 er der ni institutioner/matrikler, som har 10% eller flere 
ledige normpladser. Der åbnes derfor for udenbysbørn i de ni institutioner/matrikler. 

Uddannelsesandelen er de første måneder af 2025 er opgjort. Den er på 62% (55% pædagoger 
og 7% pædagogiske assistenter). Det er fortsat vanskeligt at rekruttere pædagoger, men 
andelen er fastholdt i forhold til 2024, men en lille tendens til stigning. 

Økologiprocenten er opgjort for 2024. Af opgørelsen fremgår det, at økologiprocenten er 66,7%, 
når der beregnes på baggrund af beløb (kr.), og 78,5% når der beregnes i mængder (kg).

Børn og Familie

I kvartalsrapporten opgør Børn og Familie antal børn i døgnophold, underretninger og årsager til 
underretninger, antal sager, sagsnormering, sagsbehandlingstider for §85, §86 og §90 og 
udgiftsniveau for døgnophold og støttende indsatser. 

Børn og Familie konkluderer, at der ses en stigning i antallet af helårsdøgnophold fra 2023 til 
2025. Dette skyldes primært uledsagede flygtninge. Antal af underretninger er på nuværende 
tidspunkt, på et lavere niveau end i 2023 og 2024, men stadig højere end 2022. Psykiatrien og 
skoler er fortsat de primære afsendere af underretninger, og underretninger drejer sig primært 
om nedsat funktionsevne hos barn/ung, høje konfliktniveauer mellem forældre eller fysiske 
overgreb begået af forældre mod barnet. 

Børn og Familie ser en støt stigning over de seneste tre år i antallet af aktive sager i de 
kvartalsvise opgørelser. Der findes et højt niveau af nye og genåbnede sager, og en tendens til 
at sager ikke afsluttes lige så hyppigt. Dette kan skyldes kompleksitet i sager, der indebærer 
længere sagsforløb. 

Sagsbehandlingstider for de handicapkompenserende indsatser om § 85 merudgifter og § 86 
tabt arbejdsfortjeneste er fortsat højere end det politisk fastsatte mål, mens den gennemsnitlig 
sagsbehandlingstid vedrørende § 90 støtte er under de 40 arbejdsdage der er fastsat politisk. 

særligt for merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste. Der findes et markant højere antal afgjorte 
sager de seneste 12 måneder og generelt et højt antal ansøgninger. Der arbejdes med at 
implementere principperne i ”Tættere på Familien”.   

Udgiftsniveauet for hhv. døgnophold og støttende indsatser viser, at der i første halvår af 2025 
er brugt ca. 49% af det samlede budget.  



Tandplejen

I kvartalsrapporten opgør tandplejen antallet af børn og unge, der har benyttet 
fritvalgsordningen. Tandplejen har pr. juni 2025 412 børn og unge, der benytter sig af 
fritvalgsordningen om tandbehandling i privat praksis, primært bestående af de 18-21 årige. Det 
er en stigning fra de foregående år, men med forbehold for, at udvidelsen fra de 18 til 21 årige 
er sket gradvist. Udvidelsen er fuldt implementeret i 2025. 

Sundhedsplejen

I kvartalsrapporten opgør sundhedsplejen væsentlige tal og indsigter fra sundhedsprofilerne for 
spædbørn 2023 og sundhedsprofil for skolebørn 2023/2024. Dette inkluderer amning, vægt og 
motorik. Gentofte er over landsgennemsnit for andel af børn, der bliver ammet fuldt i fire 
måneder. Der er en væsentligt lavere andel der er overvægtige end på landsplan, men også en 
højere andel der er undervægtige. Udviklingen for børn med motoriske vanskeligheder er en 
smule anderledes, hvor Gentofte for første gang siden 2020/2021 opgørelsen er over 
landsgennemsnit, dog stadig inden for det forventede variationsinterval.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

Til Børneudvalget: 

At tage Kvartalsrapporteringen for 2. kvartal 2025 til efterretning

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
1. Kvartalsrapport Børneudvalget 2. kvartal 2025 (6259247 - EMN-2025-04717)
2. Budgetændringer BU 30-06-2025 (6259251 - EMN-2025-04717)



Punkt 9: Mødeplan for 2026 Børneudvalget

EMN-2024-05026

Bilag

Mødeplan 2026 - udkast



9 (Åben) Mødeplan for 2026 Børneudvalget 
 
Sags ID: EMN-2024-05026

Resumé
Mødeplanen for Børneudvalget indstilles til udvalgets godkendelse.

Baggrund
Der er udarbejdet et forslag til mødeplan for udvalget for 2026. 

Bemærk at der i mødeplanen er indeholdt fællesmøder for udvalg før 
kommunalbestyrelsesmøderne. 

Der er ikke planlagt møder i juli måned, i dagene før påske, i skolernes vinter-, og efterårsferie 
samt i dagene op til jul.

I mødeplanen for 2026 er der tre møder i første halvår, og to møder i andet halvår, jf. 
Kommunalbestyrelsens enstemmige beslutning af 28. august 2023 i forbindelse med 
mødeplanen for 2024, dagsordenens pkt. 12, hvorefter mødeplanerne i de stående udvalg 
(bortset fra Byplanudvalget) fremadrettet skulle indrettes med flere møder i valgperiodens første 
og tredje år. 

Møderne er af tre timers varighed og fortsat med bagkant.

Indstilling
Det indstilles 

Til Børneudvalget:

At mødeplanen for 2026 vedtages.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Vedtaget.

Bilag
1. Mødeplan 2026 - udkast (5821319 - EMN-2024-05026)



Punkt 10: Årsplan for Børneudvalget

EMN-2025-04018

Bilag

Årsplan for Børneudvalget - september 2025



10 (Åben) Årsplan for Børneudvalget
 
Sags ID: EMN-2025-04018

Resumé
Børneudvalget orienteres om temaer og indhold på kommende udvalgsmøder.

Baggrund
Årsplanen for Børneudvalget giver udvalgets medlemmer mulighed for løbende at prioritere 
emner til behandling.
 
Årsplanen viser forventede sager til behandling på udvalgets kommende fire møder. 
 
Årsplanens formål er at være med til at sikre: 

- At udvalget når gennem sit ressortområde på et vist niveau i løbet af et år
At der kan koordineres på tværs af udvalgene-
At de øvrige kommunalbestyrelsesmedlemmer, som ikke sidder i udvalget, har indblik i, -
hvad der forventes drøftet på udvalgsmøderne

 
Årsplanen opdateres hvert kvartal. 
 
Se bilag Årsplan for Børneudvalget – september 2025.
 
Senest opdaterede version gøres tilgængelig på Politikerportalen efter udvalgets behandling af 
den.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
 
Til Børneudvalget: 
 
At orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
1. Årsplan for Børneudvalget - september 2025 (5838181 - EMN-2025-04018)





Punkt 11: Meddelelser og eventuelt

EMN-2024-05797



11 (Åben) Meddelelser og eventuelt
 
Sags ID: EMN-2024-05797

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Forvaltningen orienterede om skærpede tilsyn med enkelte institutioner, om igangværende 
dialoger med institutioner om kapacitetstilpasninger samt om de gode resultater af 
trivselsmålinger og den positive udvikling i niveauet for sygefravær på dagtilbudsområdet.

Bilag



Punkt 12: Underskrift Børneudvalget

EMN-2024-05798



12 (Åben) Underskrift Børneudvalget
 
Sags ID: EMN-2024-05798

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
.

Bilag
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